UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX
V/v tiếp nhận, cách ly lưu học sinh

Lào đang học tập tại tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Tài chính; Ngoại vụ;

- Công an tỉnh.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

Xem xét  Tờ trình số 200/TTr-SYT ngày 04/9/2020 của Sở Y tế về việc xem

xét và ban hành Kế hoạch tổ chức tiếp nhận, đưa đón, cách ly lưu học sinh Lào đang

học tập tại tỉnh; Công văn số 602/SNgV-LS ngày 04/9/2020 của Sở Ngoại vụ về việc

07 sinh viên Lào nhập cảnh đến học tập tại tỉnh Đắk Lắk; Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Thống nhất Phương án đón 07 lưu học sinh Lào nhập cảnh vào học tập

tại tỉnh với nội dung cụ thể như sau:

- Thời gian dự kiến đưa lưu học sinh Lào về tỉnh: 07/9/2020.

- Địa điểm: tại cửa khẩu Bờ Y, tỉnh Kon Tum

- Tổng số lưu học sinh: 07 người (có danh sách kèm theo).

- Các lưu học sinh đến tỉnh phải thực hiện cách ly tập trung 14 ngày tại khu

cách ly Trung đoàn cảnh sát Cơ động Tây Nguyên Km6, phường Tân Hòa, thành

phố Buôn Ma Thuột để đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch, hạn chế

nguy cơ lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

- Quá trình thực hiện việc tiếp nhận, đưa đón các lưu học sinh về địa

phương phải bảo đảo an toàn; tuân thủ các nguyên tắc, quy định về phòng, chống

dịch COVID-19.

- Lực lượng làm công tác vận chuyển: thành lập Đội cơ động gồm nhân sự

được điều động từ tổ trực tại khu cách ly Trung đoàn cảnh sát cơ động Tây

Nguyên, Km6, phường Tân Hòa, TP Buôn Ma Thuột, cụ thể:

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: 01 người;

+ Bệnh viện đa khoa Tp Buôn Ma Thuột: 01 người;

+ Trung tâm Y tế Tp Buôn Ma Thuột: 01 người.

Phương tiện vận chuyển: 01 xe ô tô 24 chỗ và 01 xe cứu thương (Lưu ý xe

được dán nội dung: Xe vận chuyển lưu học sinh Lào về Khu cách ly tập trung)

2

- Kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn kinh phí phòng chống dịch của Sở

Y tế.

- Vật tư, hóa chất, phương tiện phòng chống dịch: sử dụng nguồn phòng

chống dịch của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

2. Phân công nhiệm vụ:

a) Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện tốt việc đón các lưu học sinh Lào về tỉnh đảm bảo đáp ứng các điều kiện

phòng, chống dịch.

- Ban hành Quyết định thành lập Đội cơ động để đón các lưu học sinh gồm

các thành phần quy định.

- Chuẩn bị đầy đủ trang thiết bị, vật tư, hóa chất phòng chống dịch, trang

thiết bị cấp cứu, chăm sóc y tế trong quá trình di chuyển; xử lý môi trường hạn

chế sự lây lan mầm bệnh trong quá trình di chuyển; sẵn sàng tiếp nhận và thực

hiện các biện pháp cách ly theo quy định.

- Bố trí 01 xe cứu thương để đảm bảo công tác y tế trong quá trình vận

chuyển lưu học sinh.

- Lập dự toán chi tiết gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh xem xét

phê duyệt kinh phí thực hiện đảm bảo đúng quy định.

b) Sở Ngoại vụ

Liên hệ Sở Ngoại vụ tỉnh Champasak và Sở Ngoại vụ tỉnh Attapư - Lào để

hỗ trợ Đội cơ động đón các lưu học sinh thuận lợi, đúng thời gian dự kiến.

c) Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh

Liên hệ  Bộ chỉ huy quân sự, Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Kon Tum

về giải quyết thủ tục nhập cảnh vào Việt Nam cho số lưu học sinh; Thông báo cho

Sở Y tế thời gian hoàn thành thủ tục nhập cảnh và được phép tiếp nhận, vận

chuyển.

d) Công an tỉnh

- Chủ động trao đổi, đề nghị Công an các tỉnh Gia Lai, Kon Tum hỗ trợ Đội

cơ động trong quá trình tiếp nhận, vận chuyển các lưu học sinh về tỉnh (đặc biệt

khi có tình huống phức tạp liên quan đến an ninh, trật tự).

- Bố trí xe 24 chỗ ngồi để tiếp nhận, vận chuyển lưu học sinh Lào.

- Cung cấp suất ăn, nước uống, hậu cần khác cho tổ cơ động, lưu học sinh

trong quá trình tiếp nhận, vận chuyển về Khu cách ly

3

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương phối hợp triển khai thực

hiện, chủ động báo cáo UBND tỉnh những nội dung vướng mắc, vượt thẩm quyền

để được xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- UBND các tỉnh Kon Tum,

Gia Lai (p/h tạo điều kiện);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- Cổng TTĐT của tỉnh;

- Các phòng: NC, TH, KT, HCTC (QC45a);

- Lưu: VT, KGVX (Th.05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

4

Phụ lục

 DANH SÁCH SINH VIÊN LÀO NHẬP CẢNH

(Đính kèm Công văn số:            /UBND-KGVX ngày          /9/2020

 của UBND tỉnh Đắk Lắk)

TT Họ và tên Ngày sinh Nam/nữ Số hộ chiếu
Hạn tạm

trú

1 Phaxaivong Vanxana 14/2/1999 Nam P2078456 17/10/2021

2 Thamavongsa Chue 8/2/1999 Nữ P2073416 17/10/2021

3 Phiouchone Somhak 12/12/1999 Nam P2072958 17/10/2021

4
Thidphaphone

Duangphachanh
7/10/1998 Nữ P1820977 10/11/2022

5
Bounthason
Sitthikoun

27/11/1997 Nam P1820747 8/11/2021

6
Sakkoummane
vannina

18/11/1998 Nữ PA0018487 18/3/2021

7
Phetsamone

Phoutthalath
7/1/1997 Nam P2046250 4/11/2021

		2020-09-05T15:58:09+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-05T16:16:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-05T16:16:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-05T16:17:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-05T16:17:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-05T16:20:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!